[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

Проект
________________         № ____
        г. Барнаул
	О внесении изменений в постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания
от 31 октября 2017 года № 308
«О проекте закона Алтайского края «О краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Рассмотрев повторно в первом чтении проект закона Алтайского края
«О краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания от 31 октября 2017 года № 308 «О проекте закона Алтайского края
«О краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить основные характеристики краевого бюджета на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов краевого бюджета в сумме 90777442,0 тыс. рублей, в том числе прогнозируемый объем межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней в сумме 42369247,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов краевого бюджета в сумме 95614328,6 тыс. рублей;

3) дефицит краевого бюджета в сумме 4836886,6 тыс. рублей.»;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить основные характеристики краевого бюджета на плановый период 2019 и 2020 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов краевого бюджета на 2019 год

в сумме 78922633,7 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, 28519873,7 тыс. рублей, и на 2020 год в сумме 82338944,7 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, 29608574,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов краевого бюджета на 2019 год в сумме
83962909,7 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 87611981,7 тыс. рублей;

3) дефицит краевого бюджета на 2019 год в сумме 5040276,0 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 5273037,0 тыс. рублей».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания
	А.А. Романенко

[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]